

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2014 года N 431

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

(в редакции Постановлений Правительства Забайкальского края от 11.07.2017 N 287, от 25.07.2017 N 313)

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие деятельность в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее - прилагаемые изменения).

2. Абзац второй подпункта "в" подпункта 2 пункта 5, абзац второй подпункта "б" подпункта 2 пункта 6 прилагаемых изменений вступают в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Забайкальского края
К.К.ИЛЬКОВСКИЙ

Утверждены
постановлением
Правительства Забайкальского края
от 22 июля 2014 года N 431

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ
ОБЪЕКТАХ

(в редакции Постановлений Правительства Забайкальского края от 11.07.2017
N 287, от 25.07.2017 N 313)

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 3 марта 2009 года N 84 "О резервах материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 6 апреля 2010 года N 124, от 12 октября 2010 года N 412, от 19 октября 2010 года N 415, от 28 октября 2010 года N 431, от 28 февраля 2012 года N 92, от 5 апреля 2012 года N 142, от 24 апреля 2012 года N 186, от 27 апреля 2012 года N 191, от 24 мая 2012 года N 227, от 7 сентября 2012 года N 376, от 26 ноября 2013 года N 508, от 9 апреля 2014 года N 158, от 20 июня 2014 года N 343):

1) в Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце втором пункта 2 слова "медицинское имущество, медикаменты," заменить словами "лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия,";

б) в пункте 3 слова "Медикаменты и медицинское имущество" заменить словами "Лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия";

в) в пункте 3(2) слова "Медикаменты и медицинское имущество" заменить словами "Лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия";

2) в разделе 5 номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"5. Лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия";

б) в абзаце первом слова "Медикаменты, перевязочные средства, одноразовый инструментарий -" заменить словами "Лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия -".

2. В пункте 4 постановления Правительства Забайкальского края от 24 марта 2009 года N 112 "Об утверждении положения о резервах финансовых

ресурсов Забайкальского края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 мая 2010 года N 208, от 12 октября 2010 года N 412), слова "А.А.Холмогорова" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина".

3. В постановлении Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2009 года N 460 "О поддержании общественного порядка при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и проведении аварийно-спасательных работ на территории Забайкальского края" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 5 марта 2010 года N 98, от 16 ноября 2011 года N 414):

1) в пункте 3 слова "(С.А.Доробалюк)" исключить;

2) в пункте 4 слова "по инвестиционной политике и развитию инфраструктуры" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

3) в подпункте 5 пункта 7 Положения о поддержании общественного порядка при возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Забайкальского края, утвержденного указанным постановлением, слова "лечебные учреждения" заменить словами "медицинские организации".

4. В постановлении Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2009 года N 461 "О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории Забайкальского края" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 октября 2010 года N 412, от 9 апреля 2014 года N 174):

1) в пункте 4 слова "по инвестиционной политике и развитию инфраструктуры" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

2) в Положении о нештатных аварийно-спасательных формированиях в Забайкальском крае, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте 8 пункта 12 слова "лечебные учреждения" заменить словами "медицинские организации";

б) в пункте 43 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий".

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Забайкальского края от 25.07.2017 N 313.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства Забайкальского края от 11.07.2017 N 287.

7. В постановлении Правительства Забайкальского края от 18 мая 2010 года N 198 "О спасательных службах в Забайкальском крае" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 ноября 2011 года N 414, от 30 октября 2013 года N 475, от 17 декабря 2013 года N 530):

1) в подпункте 4 пункта 2 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий";

2) в пункте 6 слова "по инвестиционной политике и развитию инфраструктуры А.А.Холмогорова" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

3) в Положении о спасательных службах в Забайкальском крае, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 17 слова "медицинское обслуживание" заменить словами "медицинское обеспечение";

б) в абзаце втором подпункта 9 пункта 17 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий".

8. В постановлении Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2010 года N 456 "О создании и содержании в целях гражданской обороны краевых запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств":

1) в наименовании слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

2) в пункте 1 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

3) в пункте 2 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и

иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

4) в пункте 3 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

5) в пункте 4 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

6) в пункте 5 слова "по инвестиционной политике и развитию инфраструктуры А.А.Холмогорова" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

7) в Порядке создания и содержания в целях гражданской обороны краевых запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

б) в пункте 1 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

в) в подпункте 3 пункта 3 слова "медицинских средств" заменить словами "лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий";

г) в пункте 5 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

д) в пункте 7 слова "медицинских средств" заменить словами "лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

8) в Номенклатуре и объемах краевых запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для

медицинского применения и медицинских изделий";

б) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

"3. Лекарственные препараты для медицинского применения и медицинские изделия";

в) в примечании слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий".

9. В постановлении Правительства Забайкальского края от 11 марта 2011 года N 63 "О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 27 августа 2013 года N 353):

1) в пункте 4 слова "по инвестиционной политике и развитию инфраструктуры А.А.Холмогорова" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

2) в Мероприятиях по подготовке и содержанию в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных указанным постановлением:

а) в абзаце третьем пункта 8 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий";

б) в абзаце шестом пункта 11 слова ", медицинских и иных средств" заменить словами "и иных средств, а также лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских изделий".

10. В Перечне документов, подтверждающих наступление страхового случая, необходимых для выплаты страховых сумм застрахованным по обязательному государственному личному страхованию работникам противопожарной службы Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 11 октября 2011 года N 361 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих наступление страхового случая, необходимых для выплаты страховых сумм застрахованным по обязательному государственному личному страхованию работникам противопожарной службы Забайкальского края" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 27 августа 2013 года N 353):

1) в подпункте 10 пункта 1 слова "учреждением медико-социальной экспертизы" заменить словами "организацией медико-социальной экспертизы";

2) в пункте 2:

в подпункте 6 слова "учреждения медико-социальной экспертизы" заменить словами "организации медико-социальной экспертизы";

в подпункте 11 слова "учреждением медико-социальной экспертизы" заменить словами "организацией медико-социальной экспертизы";

3) в пункте 3:

в подпункте 4 слова "учреждением медико-социальной экспертизы" заменить словами "организацией медико-социальной экспертизы";

в подпункте 5 слова "учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинской организации";

4) в подпункте 4 пункта 4 слова "учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинской организации";

5) в подпункте 4 пункта 5 слова "учреждением медико-социальной экспертизы" заменить словами "организацией медико-социальной экспертизы".

11. В постановлении Правительства Забайкальского края от 20 декабря 2011 года N 483 "О составе сил и средств по Забайкальскому краю, входящих во Всероссийскую службу медицины катастроф":

1) в преамбуле слова "от 28 февраля 1996 года N 195 "Вопросы Всероссийской службы медицины катастроф" заменить словами "от 26 августа 2013 года N 734 "Об утверждении Положения о Всероссийской службе медицины катастроф";

2) в абзаце пятом Составы сил и средств по Забайкальскому краю, входящих во Всероссийскую службу медицины катастроф, утвержденного указанным постановлением, слова "государственных учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций государственной системы здравоохранения".

12. В постановлении Правительства Забайкальского края от 13 июля 2012 года N 305 "О некоторых вопросах реализации Закона Забайкальского края "О добровольной пожарной охране в Забайкальском крае" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 27 августа 2013 года N 353):

1) в пункте 3 слова "С.В.Фесюк" исключить;

2) в пункте 5 слова "по инвестиционной политике и развитию инфраструктуры А.А.Холмогорова" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

3) в пункте 6 Положения о выплате единовременного пособия добровольным пожарным, членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, утвержденного указанным постановлением:

а) в подпункте "ж" подпункта 1 слова "учреждения медико-социальной экспертизы" заменить словами "организации медико-социальной экспертизы";

б) подпункт "в" подпункта 2 изложить в следующей редакции:

"в) справка "медицинской организации", подтверждающая получение увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания добровольного пожарного, или справка организации медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности".